
S

H

H

H

HH

H

H

H

H

H

H

H

Bf. W.- Oberbarmen

59

76

68

98

34
99

48

67

Berliner Straße

86

39

104

23

81

65

99

119

85

55

39

71

37

57

82

53/38

84

Stennert

82

86

14/1

70
85

63
76

75

26

80

77

72

42

51

58

36

63

83

11424

38

21

25

Rittershauser Brücke

Platz

85

Berliner Platz

117

85

115

54

77

39

71

Berliner Straße

35

67

35

22

Peter-Hansen-

68

16

72

32

83

102

89

92

34

66

4

8327

37

Rosenau

64

76

27

87

75 76

34

33

97

94

71

74

31

25

43

88

84

30
35

82

103

111

21

79

81

36

116

76

75

B 7

84

86

Schöneberger Ufer

69

90

56

Wupper

24 Rosenau

71

26

Qu

.

.

.

.

Steg .

WC

WC

P

P

130

141

167

125

14

1

20

199

15

7

148

207

144

150

9

163

1

155

143

5

162

156

209

32

12

121

5

159

26

134

142

205

119

168

164

132

153

129

123

3

158

128

146

160

137

166

206

4

117

46

140

5

149

138

139

136

115

1

157
161

2

P15(6)

P207(2)

P164(2)

P15(13)

P15(5)

P15(14)

P5(2)

P136(1)

P140(2)

P15(9)

P164(1)

P15(2)

P158(1)

P4(1)

P117(1)

P2(3)

P9(1)

P160(2)

P121(1)

P140(1)
P130(1)

P158(3)

P12 a(2)

P144(2)

P142(1)

P207(1)

P15(12)

P15(3)

P4(2)

P15(15)

P132(1)

P12 a(1)

P15(4)

P2(2
)

P15(8)

P15(7)

P9(2)

P115(1)

P150(2)

P146(1)

P144(1)

P1(1)

P15(1)

P162(1)

P4(3)

P119(1)

P158(2)

P150(1)

P156(1)

P46(1)

P160(1)

P164(3)

P2(1)

I

I
I

Begegnungsstätte

Die Färberei

WC

Schwebebahn-

Betriebsbahnhof

WC

Wuppertal-Oberbarmen

IBahnhof

I

Schwebebahnhaltestelle

Wuppertal-Oberbarmen

II

I

V

II

VIV

II

I

I

II

I

I

I

I

II

V

VI

V

VI

V
IV

IV

VI

I

II

III

I

III

II

VI

I

I

IV

I

IX VIII

-I

I

VI

I

VI

VI

IV

IV

VI

I

I

I
I

V
V

I
I

I

II

IV

VI

VI

I

I

I

I

I

IV

I

I

I

VI

I

VII

I

V

I

I

VI

II

IV

VI

I

I
I

I

I

I

I

I

I

VI

VI

V

I

I

III

VI I

I

I

II

A
-A

'

B
-B

'

C-C'

Ansicht Treppenanlage

Ansicht Treppenanlage

D-D'

genehmigt durch Unterschrift Datum

Alle Baumaße sind vor der Ausführung vom Unternehmer auf ihre Richtigkeit zu prüfen und nachzurechnen. 
Unstimmigkeiten, die sich aus im Plan angegebenen Maßen und den tatsächlichen Gegebenheiten auf der 
Baustelle ergeben, sind vor Arbeitsbeginn mit der Bauleitung zu klären, andernfalls haftet der Unternehmer.

Plan-Nr.:

Bearbeiter:

Datum:

Maßstab im Original:

Format: 

Auftraggeber:

Nr. Änderung gez. gepr. Datum

5.9.19

5.01

sk

1:250

1,16/0,40

 

Umgestaltung Umfeld 
Berlinerplatz - Wuppertal

Gesamltplan

STADT WUPPERTAL
Resort 101

Stadtetnwickliung und Städtebau
42269 Wuppertal

    

VORABZUG

Schöneberger Ufer

Stennert

D
ie

se
 Z

ei
ch

nu
ng

 is
t 

g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

 v
o

n
 d

tp
 L

an
ds

ch
af

ts
ar

ch
ite

kt
en

. J
ed

e 
Ve

rv
ie

lfä
lti

g
un

g
, 

Ve
rw

er
tu

ng
 o

d
er

 W
ei

te
rg

ab
e 

a
n

 d
rit

te
 P

er
so

ne
n 

is
t 

o
hn

e 
u

ns
er

 E
in

ve
rs

tä
nd

ni
s 

un
te

rs
ag

t.

Bearbeitungsgrenze (Außenanlage)

Planungsräume

XXX



W

1003

1004

689

F

1001

F

W
FG

GG

G

H

FG

G G G

G

W
GG

A

F

GG

G

G

G

G G
G

W

W

G

G

G

G

G

G

W

W W

Wupper

Berliner Platz

Peter-Hansen-
Platz

Stennert

Berliner Straße

Schöneberger Ufer

Schöneberger Ufer

65

81

89

76

39

4

82

85

26

103

71 102

104

115

54

86

85

114

63

59

24

51

35

83

99

87

90

88

97

98

94

72

117

76 71

68

64
86

69

77

92

63

67

85

11666

84

75

90

119

85

160.73/90

160.77/94

160.81/99

161.02/20

161.09/24

161.10/25

161.11/27

161.11/26

161.07/15

161.02/07

161.01/16

160.97/1.12

160.95/99
160.73/86

160.78/94

160.87/1.04 160.90/1.06

160.83/98

161.70/74

162.04/09

162.00/17

161.51/55

161.54/56

161.55/71

162.12/15

162.07/12

162.08/12

162.12/18

161.99/2.03

161.98/2.03

161.76/81

161.76/80

161.44/50

161.33/40

161.26/32

161.39/44

161.43/52

160.91/88

160.85/91

160.13/15

160.09/15

160.11/19

160.76/83

160.92/99

161.20/26

161.39/43

161.21/26

161.30/37

161.20/25

161.13/16

161.13/17

161.22/29
161.16/24

161.03/12

161.00/05

162.05/10

162.03/08 161.68/74

161.78/83

161.96/2.00

161.89/2.02

161.67/74

161.70/77
161.70/72

161.68/69
161.64/71

161.58/62

160.54/69

16
0.

83
/1

.0
3

161.48/51

M.o.
158.83

M.o.
159.28

M.o.
159.47

M.o.
159.43

M.o.
159.30

M.o.
-.-

M.o.
159.42

M.o.
159.86

M.o.
160.32

M.o.

160.79

M.o.
159.91

M.o.
161.46

M.o.
161.58

M.o.
162.18

M.o.
161.59

KD
161.29

KD
161.30

KD
162.16

KD
162.16

UK
165.21

161.71

161.97

158.76

158.65

158.76

159.21

157.65

157.79

162.07

161.60

161.71

161.19

161.25
161.15

158.70

158.93

159.22

158.88

158.51

158.43

158.34

159.97

160.67
160.86

159.40

160.94

162.19

161.82

161.67

161.84

161.84

161.39 161.43

161.46

162.17

162.16

162.15

162.14

161.79

157.85

161.24

157.09

157.04

157.19

156.92

161.26

160.11

161.26
161.29

159.01

158.98 159.46

159.42

159.93

159.93

159.63

159.63

161.67

162.19

162.19

162.17

162.15

161.90

161.74

161.50

161.39

160.71

160.68

160.79

160.89
160.94

160.94

160.86

162.11

157.78 157.79

161.09

162.15

160.06
160.14

159.93

159.78

158.15

157.66

158.13

158.39158.38

157.97

162.17

162.06

162.09
162.10

162.18

161.48

161.38

M.o.
162.03

M.o.
161.36

M.o.
161.19

M.o.
161.04

M.o.
160.25

M.o.
160.36

158.01

158.02

157.93
157.91

157.78

157.72
157.68

158.03

162.04

161.99

161.98

161.93

161.91

158.75
158.72

158.71

158.69

158.54

157.82

160.44

161.39

161.99

162.04

162.11

162.18

156.97

157.19

157.23

157.21

157.38

157.59

161.94

161.86

161.69

161.73

161.93

162.01

161.95

161.42

161.47
161.06

160.95

160.77

160.46

160.15

160.18

161.71

162.13
162.03

161.94

162.16

Rasengittersteine

Dehnungsfuge

Fahrgastanzeige

Stadtplan

Sitzblock

Eing.

LS

Beet

Beet

S S

Sitzbalken

159.26Fundament
Stütze-Sch.bahn

Fundament
Stütze-Sch.bahn

Poller

Zigarettenautomat

D=0,7m

D=0,55m D=0,55m

D=0,5m

D=0,5m
D=0,65m D=0,4m

D=0,5m

D=0,35m D=0,6m

D=0,4m

3er Baum
D=0,3m je Stamm

Betonbschung

PflasterAsphalt

Asphalt

Pflaster

Asphalt

Pflaster

Rasen
Pflaster

Pflaster

Pflaster
Dehnungsfuge

D=0,15m

M￼ll

161.68/71

160.33/43

160.42/45

159.98/60.00

159.72/80

159.80/86

159.29/32

159.26/28

159.23/26
159.22/22

159.21/22
159.19/26

159.15/27159.17/21

159.29/31

159.31/36

161.59/64

KD
162.40

161.61

160.38

160.49

160.01

159.92

160.05

159.78

162.60

162.57

161.69

160.67

160.17

161.72

159.23

159.29

162.43

162.62

162.63

162.77

162.42

162.48

159.51

159.47

159.48

159.49

159.40

159.36

159.37

159.39

159.92

160.00

159.38

159.14

162.56

162.52

162.56

162.17
162.19

162.00

159.49

162.86

162.82

162.80162.75

162.77162.71

162.70162.65

162.66

159.26

161.38

162.15

159.28

Fahrradst￤nder

Poll
er

P
oller

Gemarkung Barmen
Flur 88

Flur 139

161.46/62
161.53/69 161.55/72

161.60/76
161.66/80

161.71/85

161.01/11
161.06/17

161.13/15
161.04/05

161.13/16 161.17/18
161.22/36

161.25/41

161.30/46

161.35/51 161.40/57

161.56/59

161.35/39

161.09/14

160.83/86

160.68/77

160.75/86

161.07/19

161.45/53
161.50/58 161.90/94

161.98/2.02

160.62/72
160.60/71

160.49/59

160.14/27
160.11/24

159.95/98

160.03/05

160.12/15

160.27/32

160.39/43

160.46/48

160.51/55

160.57/60

160.61/63

160.66/69
160.68/71

160.77/80

160.03/14

159.86/97159.74/86
159.74/86

159.58/71

159.46/59

159.34/46
159.36/46

159.61/65
159.57/61

159.56/59

159.49/51
159.51/54

159.57/59

159.65/67
159.67/71

159.71/73

159.84/85

159.90/92

159.40/52
159.37/49

159.50/62

159.57/66

159.63/73
159.71/79159.70/80

159.71/85159.77/89

159.95/98 159.92/96 159.89/94 159.79/87 159.76/80 159.77/80 159.71/75

159.63/68

159.60/67

159.65/69

159.91/60.01159.97/60.08160.01/12
160.03/14

159.99/60.11

160.00/11

159.96/60.06

160.00/10

160.06/13

160.08/16

160.06/18

160.06/09

159.96/60.00

160.05/13

160.03/14

159.94/97

159.97/99160.03/06160.01/09160.09/12160.10/15160.12/16

160.15/17

160.13/17

160.13/20

160.05/03

160.01/06

160.01/06159.91/95

159.87/90

159.94/60.06

160.03/15

160.03/04

159.88/89
159.90/90

159.96/60.08

160.24/26

159.90/94

159.64/67

159.56/60

159.53/63

159.77/78

159.89/99

159.44/57

159.40/53

159.30/43

159.28/41

159.31/35

159.32/36

159.41/46

159.44/49

159.56/60

159.73/75

159.79/91

160.26/40

159.34/47

159.37/40

159.29/29

159.34/38

159.27/29

159.24/35

159.23/34

159.23/33

159.25/37
159.27/39

161.83/98

160.17/43

160.05/42

159.91/60.47

159.89/60.16

160.75/77

160.85/87

161.23/28

161.58/63

161.96/99

161.99/2.02 162.09/11

162.18/18

160.79/82

160.66/70

160.54/58

160.31/34

160.21/23

160.04/06
159.91/92

159.75/78

159.65/66

159.54/55

159.65/68

159.55/65

159.60/62

159.67/69

159.72/75

159.87/89 159.85/87
159.78/81

159.93/97

159.69/78

159.64/77

160.08/09

160.20/21

160.16/19

160.18/20

160.19/20
160.18/20 160.18/19

160.16/19

160.17/30

160.17/29

160.15/16

159.99/60.06

159.98/60.06

160.13/16

160.12/14

160.04/15

160.06/13

160.05/12

160.28/30

160.36/37

161.10/12
161.15/24

M.o.
162.29M.o.

162.29M.o.
162.28

M.o.
160.16

M.o.
160.51

M.o.
160.45

M.o.
160.44

M.o.
160.44

M.o.
160.44

M.o.
160.42

M.o.
159.93M.o.

160.26

M.o.
160.14

M.o.
160.43

M.o.
160.44

M.o.
160.43M.o.

160.41
M.o.
160.41

M.o.
160.39

M.o.
160.39

M.o.
160.22

M.o.
160.24

M.o.
160.32

M.o.
160.34

M.o.
160.07

KD
161.81

KD
162.13

KD
162.19KD

161.84

KD
159.57

KD
160.04

KD
159.44

KD
159.33

KD
159.59

KD
160.32

KD
159.99

KD
159.30

KD
159.29

UK
163.83

UK
163.84

161.52
161.39

160.76

160.97

161.37

161.75

160.39

160.20

160.19

160.31

160.83

160.65

160.94

160.53

159.83

159.92

159.66

159.55

159.42

159.60

159.57

159.50

159.97

160.17

159.59

159.64

159.78159.84

159.78

159.98160.04

160.08

159.91

160.01

159.93

159.78
160.07

159.82

159.36

159.47

159.62

159.90

160.23

160.14

161.02

159.98

159.98

160.31

160.34
160.36

160.55
160.56

160.57

159.59 159.54

159.54

159.85

159.77

159.96160.03

160.00

159.94

160.07

159.96

159.77

162.04

162.27
162.29

162.27

162.28162.28

161.94

162.29
162.29

162.28

162.27
162.28

162.28

161.88

161.85

162.28
162.28

162.28

162.29
162.28

161.80

162.29
162.28

162.28

162.27

161.73

162.28

162.27

162.27

160.81

160.90

161.38

162.19

160.79

160.66

160.65

160.52

160.12

160.43

160.14

160.21

159.87

159.85

159.66

159.72
159.86

160.22

159.73

159.81
159.79159.92

160.11
159.94159.91159.94160.34

160.33

160.36

159.52

159.56

159.47
160.16

159.74

160.03

159.94

160.14

159.99 160.19

160.18

160.22

160.25

161.73

162.29

162.00

162.00
161.70

162.28161.84

161.99 162.29

161.80

161.92

161.96

161.66
161.62

161.60

161.11

161.34

162.50 162.27

160.85

160.71

160.73

160.59

160.33

160.21
160.08

160.02

160.04160.12160.17

160.10

160.18

160.18

160.01

161.71

161.65

161.11
161.20

161.31

161.39

161.67 161.67

161.72

161.80

162.39

162.04162.04

162.10

162.09

162.07

161.66

161.25

161.18

160.86

160.83

160.04

160.19

160.23
160.40

160.46

160.60

160.68

160.73

161.05

159.64

159.55

159.64
159.60

159.91

159.96

160.44 160.51

160.00
159.96

159.97

159.86

160.48 159.81

159.81

159.74

160.25

160.20

160.06

160.14

160.24

160.12

160.27

160.09

160.43

160.03
159.74

159.57159.57

160.45

160.42
160.40

160.34
160.33

159.98

160.01

160.05

160.40

159.44

159.61

159.56

162.13

162.14
161.98

161.98

161.84

162.28
161.99

161.84

162.14

161.97

162.28

160.24

160.51

160.36

160.20
160.48

159.69

160.18

160.47

159.77

159.63

159.66

162.00
161.99161.99162.00

161.83161.84
161.83161.69

161.62

161.62 161.61

161.64

161.99

162.00161.69

161.69

161.98

161.98
161.98

162.11 162.14

162.29

160.21
160.19

159.50159.54

159.89

159.69

159.67

160.06
160.05

160.05160.05

160.35

161.23
161.11

161.01

161.58

161.81

159.51

161.11 161.10 161.30 161.31
161.32

161.33

161.54

161.59

161.71

161.88

161.91

162.11

162.09

161.03
161.00

160.90
160.90

160.44

160.46

160.59

160.69

159.69

160.22

159.99

160.44

160.52

160.54

160.18

160.18

159.97 159.94

159.75

160.25

160.02
160.05

159.89

160.38

160.38

159.77

159.77

160.19

160.19

159.48

159.50
159.56

159.57
159.60

159.61

159.58

159.58

161.18 161.25 161.29 161.30 161.31 161.30

161.28
161.28

161.41161.43

161.46

161.49
161.49

161.53

161.62

161.64

161.75

161.78

161.83

161.96

162.10

161.91161.89

161.01
160.96

160.20

160.19

159.54

159.53

162.18

162.18162.20

162.19162.19

162.19

162.18

162.18

162.01

162.02

162.16

162.16
162.10

162.09

162.19

162.19

162.01

162.02

161.58

161.40

160.67

160.75

159.74
159.73

159.69

159.69
159.72

159.70

160.03

161.42

161.42
161.42

159.41
159.38

159.42
159.42

161.79

161.49

161.60

161.42161.37161.32
161.27

159.31

159.29

159.28

162.27
162.29

162.23

162.24
162.24

161.66

162.17

162.28

161.57

161.66

159.90

160.05

160.24

160.01

160.42

160.28

160.21

160.22
160.14160.43

160.27

159.47

161.70

161.64

161.67

161.72

161.76

161.72 161.77

161.80
161.83

161.77 161.84

161.89 161.89

161.84
161.89

161.93 161.98

161.92

162.52

162.50

162.48

162.49

162.47

162.46

162.30

162.29

162.28

162.30

162.29

162.26

162.27

162.29

162.30

162.31

162.30

162.30

162.31

162.35

162.36

162.35

162.34

162.33

162.34

162.32

162.38162.38

162.39

162.39

162.39

161.18

161.20

161.20
161.10

161.11

161.10
161.10

161.56

161.52161.51

161.56

161.58
161.60

162.19

162.19 162.27

162.26

162.38

162.38

162.40162.32

162.31162.31

162.28

162.29

161.73161.72

161.79

161.81 161.83

161.80

162.00
161.98

162.03

162.07

162.05

160.52 160.60

160.14

159.51

159.52

159.59

159.56

159.82

159.80

159.81

159.45
159.44

159.46
159.47

161.48

161.46

161.48
161.51

161.54

161.55

161.56

161.57

161.58

161.73
161.74

161.47
161.51

161.50
161.47

161.78

161.71

161.80

161.73

162.55

162.24
162.25

162.25

162.31
162.37

162.12

162.26

162.12

161.89

161.90
161.76

161.74

161.65

161.67

161.67

161.65

161.63

161.64

161.40

161.39

161.35

161.34

161.24
161.23

161.22

161.21

161.21

161.18

161.19

159.43

159.44
159.40

159.41

159.37

159.37

159.33

159.33

159.28

159.26

159.36

162.15

160.15

Schmutzgitter

Tor

Tor

160.00

159.94

162.05

162.37
162.67

162.13 162.43
162.73

159.97

161.64

161.71

161.72

162.56

161.73

162.58

161.72

162.15

162.16

159.72

161.45

160.64

159.81

160.18

159.61

159.32

160.15

Flur 147

Gemarkung Barmen
Flur 87

Flur 148

Flur 149

III

(1) (1)
I

9 IV
(2)

I

I

II

I

(1)

(1)

I

(1)

15

I

136

VI

(1)

I

(1)

2

Schwebebahnhaltestelle
Wuppertal-OberbarmenI

(1)

(3)

I

I
I

(1)
II

(1)

I

128

V

VI

117

132

V

5 IV

130

VI

134

VI

I I
I

I

I

I

I

I

26

I

(3)

I

(2)

I
(1)

(2)
I

142

VI

I

(2)

144

VI

(1)

I

162

VI
148

VI

I

(1)

156

VI

46

II

(1) I

158

VI

164

VI

140

VI
I

(1)

138

VI

150

VI

I

(3)

(2)

I

I

(1)

(2)

(14)

(2) I

160

VI

I

(2)

146

VI

166

VI

I

(1)

168

VII
NKD
PDP shop

Deutschepost Filiale

Tedi 

REWE 

Miba
Discountsupermarket 

Sparkasse

Schöneberger Ufer

Zeeman 

Casino 

Anadolu Grill 
Hairsalon

Tedi 

2.0%
 >

<
3.0 %

2.0%
 >

<
3.0%

2.0 %
 >

<
 3

.0
 %

2.0 %
 >

<
 3

.0
 %

Asphalt
reinigen

Treppenanlage (vgl. Detail)
Stufen aus Beton längst,
Sufen mit Stahlkante quer

Betonelemente mit Stahlkante 
vor Schwebebahnstütze,
LBH: 1,50/0,50/0,45

Telefonsäule Telekom 
entfernen

Poller entfernen

Fahrplananzeiger
Bestand

Telefonsäule
entfernen

Stadtplan,
versetzen

Sitzblock,
entfernen

Beleuchtung,
Bestand

Verkehrsbeschilderung,
versetzen

Hochbeet,
entfernen

Skatebereich,
Tribühne, 
Oberfläche Beton

Eingang

Eingang E
ingang

Beleuchtung,
versetzen

Beleuchtung,
Bestand

Pflasterfläche
neu

wassergebundene 
Wegedecke,
neu

Wuppermauer, anpassen

einzelne Drehstühle

Beleuchtung,
Bestand

Hochbeet,
entfernen

Verkehrsbeschilderung 
erhalten

Zigarettenautomat
entfernen

Vegetationsfläche,
Bestand

Bestandsbäume erhalten

Vegetationsfläche,
ergänzen

Pflasterweg,
neu

Rasenfläche,
neu

Rasenfläche,
neu

Grüninsel,
entfernen

Bestandsbaum,
roden

Entwässerung über 
Punktabläufe. Die 
neue Entwässerung 
muss an das vorhand.
System angeschlossen 
werden!

Bodenmarkierung 
Quadrate LB: 18/18cm
2K Kaltplastik, UV-beständig
Farbe: verkehrsblau
Auslegen im Bauablauf mit 
örtlicher Bauleitung

Pflasterfläche,
Bestand

Mosaikpflasterstreifen
neu verlegen

2.0 %
 >

Dehnungsfuge

Dehnungsfuge

Rinne, Bestand

Kastenrinne
neu

Treppenanlage
versetzen

Aufenthaltsbereich unter 
Bestandsbäumen 
WGD mit Sitzmöbeln,
Arbeiten im Umfeld 
von zwei Trafohäusern
Stufenanlage vgl. Detail

2.0 %
 >

<
 3

.0
 %

Bodenmarkierung 
Quadrate LB: 18/18cm
2K Kaltplastik, UV-beständig
Farbe: verkehrsblau
Auslegen im Bauablauf mit 
örtlicher Bauleitung

Mauer aufstocken
Höhe 1,30m 
vgl. Detail

5 Betonelemente 
Sonderform;
vgl. Details

S
chw

ebebahnstütze

S
chw

ebebahnstütze

S
chw

ebebahnstütze

S
chw

ebebahnstütze

S
chw

ebebahnstützen

S
chw

ebebahnstütze

S
chw

ebebahnstütze

S
chw

ebebahnstütze

S
chw

ebebahnstütze

Baumreihe:
Amelanchier arborea "Robin Hill"
Hochstamm, Baumgrube 18m³; 
Wassergeb. Wegedecke,
Einfassung Stahlband

Betonelemente mit Stahlkante
vor Schwebebahnstütze, 
LBH: 250/50/45cm
vgl. Detail

Betonelemente mit Stahlkante
vor Schwebebahnstütze, 
LBH: 150/50/45cm

Beleuchtung, Bestand
Bearbeitung Lichtplaner

bestehender Schachtdeckel
regulieren

Einfassung 
Basamentstein 16/24/14cm

Entwässerungslinie, 
Basamentstein 24/16/14 in Beton

Entwässerungslinie, 
Basamentstein 24/16/14 in Beton

Entwässerungslinie, 
Basamentstein 24/16/14 in Beton

6,50m breit Fahrspur für motorisierten 
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Alle Baumaße sind vor der Ausführung vom Unternehmer auf ihre Richtigkeit zu prüfen und nachzurechnen. 
Unstimmigkeiten, die sich aus im Plan angegebenen Maßen und den tatsächlichen Gegebenheiten auf der 
Baustelle ergeben, sind vor Arbeitsbeginn mit der Bauleitung zu klären, andernfalls haftet der Unternehmer.

Plan-Nr.:

Bearbeiter:

Datum:

Maßstab im Original:

Format: 

Auftraggeber:

Nr. Änderung gez. gepr. Datum

2.12.19

5.03

sk | ks

1:250

1,6/0,45

 

Umgestaltung Umfeld Berliner 
Platz - Wuppertal

Lageplan, Schöneberger Ufer, 
Stennert, Berliner Platz

STADT WUPPERTAL
Ressort 101

Stadtentwicklung und Städtebau
42269 Wuppertal

    

VORABZUG


	DTP_2019-09-05_umfeld-beliner platz_ausführung_lp5_übersicht_schöneberge...
	5.01 [Gesamltplan]
	1/5.02_LP_A1/A29
	1/5.02_LP_A1/A46


	DTP_umfeld berliner platz_wuppertal_ausführung_5.03_lp_schöneberger ufer, stennert, berliner platz
	5.03 [Lageplan, Schöneberger Ufer, Stennert, Berliner Platz]
	1/5.02_LP_A1/A45



